

Już jest, Rada Biznesu w Cieszynie

Data publikacji: 26.07.2014 14:00

Współdziałanie, uczestnictwo, przekazywanie informacji, wyrażanie opinii, podejmowanie inicjatyw-to cele, jakie będzie realizowała przez najbliższe trzy lata Rada Biznesu w Cieszynie. Wszystkie te zadania związane są ze środowiskiem gospodarczym.

W cieszyńskim magistracie 17 lipca br. wreszcie została powołana przez Burmistrza Miasta, Mieczysława Szczurka, Cieszyńska Rada Biznesu. Co to za organ i w jakim celu został utworzony? W informacji prasowej wystosowanej przez Edytę Subocz, rzecznika prasowego Urzędu Miejskiego w Cieszynie czytamy, iż **Rada została utworzona w celu współdziałania władz miasta z przedstawicielami środowiska gospodarczego w kształtowaniu polityki gospodarczej oraz współpracy na rzecz rozwoju Cieszyna**. Co najważniejsze Rada jest dobrowolnym zrzeszeniem przedsiębiorców, którzy będą działać na terenie Cieszyna, we współpracy z władzami miasta.

Podstawowym założeniem tegoż organu, którego działanie oparte będzie na społecznej pracy członków, jest prowadzenie różnego rodzaju rozmów i dyskusji nad istotnymi kwestiami gospodarczymi. Chodzi również o wyłapywanie **aktualnych problemów, czy zagrożeń, a także szans rozwoju gospodarczego z perspektywy zarówno przedsiębiorców, jak i władz miasta. Działalność Rady polega w szczególności na przyczynianiu się do tworzenia warunków rozwoju życia gospodarczego oraz wspieraniu lokalnych inicjatyw gospodarczych, rozwoju gospodarczego miasta Cieszyna, w szczególności, w zakresie tworzenia nowych inwestycji i miejsc pracy** – informuje Edyta Subocz.

Kto może zostać członkiem Rady Biznesu? Jak się okazuje każdy **przedsiębiorca, organizacja gospodarcza, bądź ich przedstawiciele, znani w środowisku przedsiębiorców Cieszyna. Działający na rzecz umacniania idei przedsiębiorczości i zasad gospodarki rynkowej, będący pracodawcami na terenie miasta, odznaczający się istotnymi osiągnięciami gospodarczymi oraz kierujący się w swej działalności zasadami uczciwości i społecznej odpowiedzialności w biznesie** – wymienia Edyta Subocz.

Skompletować składa Rady, nie było łatwo. I jak przyznaje Burmistrz trochę to trwało. **Samo powołanie Rady Biznesu nastąpiło już dobrze ponad rok temu. Następnie trwały negocjacje z biznesmenami, którzy zechcieliby w tej Radzie działać. Wbrew pozorom nie jest to takie proste znaleźć biznesmenów, którzy mają czas, by dodatkowo, charytatywnie działać dla dobra Miasta. Porosyłałem kilkanaście zaproszeń, negocjacje trwały długo** – podkreśla Burmistrz Mieczysław Szczurek, po czym dodaje. **Powołanie Rady Biznesu nastąpiło jakby kiedyś. W tym momencie jest tylko ustalenie pierwszego jej składu (...). Rada będzie działać przez 3 lata. I co ważne jej okres działania nie będzie się pokrywał z kadencją Rady Miejskiej.**

Skład Rady tworzy od 5 do 15 członków, powoływanych i odwoływanych przez Burmistrza Miasta Cieszyna w drodze zarządzenia. W obradach Rady uczestniczy Burmistrz Miasta Cieszyna oraz zaproszeni goście – informuje Edyta Subocz.

Po negocjacjach wreszcie udało się wyłonić skład Rady Biznesu, który na chwilę obecną jest 5 osobowy. I tak w Radzie znaleźli się: Bogdan Pagiela, Piotr Dytkowski, Marek Maślanka, Tadeusz Romik, Józef Ziętek. **Są to biznesmeni, którzy realizowali swoje życiowe cele i mogą dużo doradzić. Już z pierwszych rozmów widać, jakie są wzajemnie oczekiwania** – mówi Burmistrz Miasta. Ponieważ w obecnym składzie znajduje się 5 biznesmenów, a dopuszczalna liczba członków to 15, wobec tego Radę Biznesu mogą zasilić jeszcze inne osoby.